[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
23.01.2024 года                                                                                                       № 17
п.Балезино

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики»

Руководствуясь Законом  Удмуртской Республики от 20.03.2008года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Указом Главы Удмуртской Республики  от  13.11.2023 года № 287 «О регулировании отдельных вопросов денежного содержания государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики в исполнительных органах Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»   от 15.11.2021 года  № 2-29 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ОБЯЗЫВАЮ:

1.Утвердить  прилагаемый Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики».

2.Распоряжение Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 09.02.2015 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за  особые условия труда  муниципальным служащим МО «Балезинский район» считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава муниципального образования                                              Ю.В.Новойдарский

Утвержден
 распоряжением Администрации муниципального
 образования «Муниципальный округ Балезинский
 район Удмуртской  Республики»
 от 23.01.2024 года № 17

Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики»

1. Настоящий Порядок определяет порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - надбавка за особые условия муниципальной службы) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной  службы (далее - муниципальная служба) в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики» (далее - муниципальные служащие).
2. Надбавка за особые условия муниципальной службы входит в состав денежного содержания муниципального служащего, на которое начисляется районный коэффициент (коэффициент), и подлежит обязательной выплате.
[bookmark: _GoBack]3. Надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается муниципальным служащим в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в размерах, установленных Законом  Удмуртской Республики от 20.03.2008 года № 10-РЗ "О муниципальной службе в Удмуртской Республике".
4. Показателями для установления размера надбавки за особые условия муниципальной службы являются:
1) объем должностных обязанностей, выполняемых в соответствии с должностной инструкцией;
2) стаж работы по специальности, направлению подготовки или замещаемой должности муниципальной службы;
3) качественное выполнение работ высокой напряженности (большой объем, систематическое выполнение срочных поручений, работ, требующих повышенного внимания).
[bookmark: Par15]5. При приеме гражданина на муниципальную службу, а также при назначении муниципального служащего на должность более высокой группы должностей муниципальной службы устанавливается минимальный размер надбавки за особые условия муниципальной службы, предусмотренный по соответствующей группе должностей муниципальной службы.
При назначении муниципального служащего на другую должность той же группы должностей муниципальной службы надбавка за особые условия устанавливается в размере, установленном по прежней должности муниципальной службы.
[bookmark: Par17]6. При изменении существенных условий профессиональной служебной деятельности или в зависимости от ее результатов размер надбавки за особые условия муниципальной службы может быть изменен в пределах, предусмотренных по соответствующей группе должностей муниципальной службы.
Увеличение размера надбавки за особые условия муниципальной службы может быть осуществлено не ранее чем через три месяца со дня назначения на должность муниципальной службы или с месяца, следующего после окончания испытательного срока.
7. Конкретный размер надбавки за особые условия муниципальной службы в случаях, предусмотренных пунктами 5, 6 настоящего Порядка, устанавливается:
1) муниципальным служащим - распоряжением (приказом) органа местного самоуправления  муниципального образования    «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики», либо  структурного подразделения Администрации муниципального образования    «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики», наделенного статусом юридического лица;
2) руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования    «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики», наделенных статусом юридического лица, являющимся муниципальными  служащими, - распоряжением Администрации  муниципального образования    «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики».
8. Муниципальному служащему, отработавшему неполный календарный месяц, надбавка за особые условия муниципальной  службы выплачивается пропорционально отработанному времени.
image1.png